

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 31 марта 2019 года

Организация **ПАО "Московская городская телефонная сеть"**
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид деятельности **Услуги связи**
Организационно-правовая форма/
форма собственности **Публичное акционерное общество**
Единица измерения: **тыс.руб.**

	Коды
Форма по ОКУД	0710001
Дата (число, месяц, год)	31.03.2019
по ОКПО	04856548
ИНН	7710016640
по ОКВЭД	61.10
по ОКОПФ/ОКФС	12247/34
по ОКЕИ	384

Адрес: ПАО МГТС, 119017, г.Москва,
ул.Большая Ордынка, дом 25, строение 1

Дата утверждения
Дата отправления (принятия)

Пояснения	Наименование показателя	на 31 марта 2019г.	на 31 декабря 2018г.	на 31 декабря 2017г.
	АКТИВ			
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
	Нематериальные активы	272 728	251 423	199 715
	Неисключительные права на использование активов	1 134 734	1 189 124	1 440 855
	Основные средства	43 334 941	47 421 626	52 253 924
	Незавершенные капитальные вложения	1 803 032	1 428 962	1 541 872
	Доходные вложения в материальные ценности	1 506 593	2 989 645	1 513 705
	Финансовые вложения	16 135 879	9 588 565	21 602 652
	Активы в форме права пользования	10 070 154	10 155 516	-
	Затраты на заключение и исполнение контрактов с абонентами	2 330 885	2 211 910	-
	Прочие внеоборотные активы	7 498 410	173 701	2 102 968
	ИТОГО по разделу I	84 087 356	75 410 472	80 655 692
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
	Запасы	577 731	790 236	879 489
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	829 726	787 411	524 541
	Дебиторская задолженность	7 635 073	6 203 450	5 754 879
	Финансовые вложения	17 885 400	21 439 000	7 652 442
	Денежные средства и денежные эквиваленты	166 356	375 205	375 641
	Прочие оборотные активы	288 339	301 484	2 754
	ИТОГО по разделу II	27 382 625	29 896 785	15 189 745
	БАЛАНС	111 469 980	105 307 257	95 845 438

Пояснения	Наименование показателя	на 31 марта 2019г.	на 31 декабря 2018г.	на 31 декабря 2017г.
	ПАССИВ			
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ			
	Уставный капитал	3 808 912	3 808 912	3 808 912
	Переоценка внеоборотных активов	26 619 921	31 490 469	33 247 676
	Добавочный капитал (без переоценки)	1 518 343	1 518 343	1 518 343
	Резервный капитал	191 590	191 590	191 590
	Нераспределенная прибыль прошлых лет	52 286 159	43 108 078	43 204 565
	ИТОГО по разделу III	84 424 925	80 117 392	81 971 085
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
	Отложенные налоговые обязательства	1 234 859	1 859 740	2 505 911
	Оценочные обязательства	239 556	281 833	1 259 330
	Долгосрочная кредиторская задолженность	22 047	22 047	-
	Обязательства по аренде	10 101 557	10 154 797	-
	Контрактные обязательства	338 046	364 613	-
	Прочие долгосрочные обязательства	453 678	469 355	1 152 014
	ИТОГО по разделу IV	12 389 745	13 152 385	4 917 256
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
	Кредиторская задолженность	13 352 615	10 660 027	8 730 781
	Контрактные обязательства	615 793	760 517	-
	Доходы будущих периодов	30 355	25 381	215 830
	Оценочные обязательства	74 201	19 781	10 485
	Обязательства по аренде	582 347	571 773	-
	ИТОГО по разделу V	14 655 310	12 037 480	8 957 097
	БАЛАНС	111 469 980	105 307 257	95 845 438



Руководитель

П.В.Кузнецов

(подпись)

2019г.

Главный бухгалтер

(подпись)

В.А.Кудратова

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за 3 месяца 2019 года**

Организация **ПАО "Московская городская телефонная сеть"**
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид деятельности **Услуги связи**
Организационно-правовая форма/
форма собственности **Публичное акционерное общество**
Единица измерения: **тыс.руб.**

	Коды
Форма по ОКУД	0710002
Дата (число, месяц, год)	31.03.2019
по ОКПО	04856548
ИНН	7710016640
по ОКВЭД	61.10
по ОКОПФ/ОКФС	12247/34
по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	за 3 месяца 2019 года	за 3 месяца 2018 года
	Выручка	9 604 263	9 618 384
	в том числе услуг связи	6 713 708	6 595 165
	Себестоимость продаж	(5 051 081)	(5 729 163)
	в том числе услуг связи	4 979 972	5 630 234
	Валовая прибыль	4 553 182	3 889 222
	Коммерческие расходы	(654 114)	(677 766)
	Управленческие расходы	(1 060 960)	(1 167 634)
	Прибыль (убыток) от продаж	2 838 107	2 043 822
	Доходы от участия в других организациях	-	-
	Проценты к получению	561 977	525 784
	Проценты к уплате по договорам аренды	(237 295)	(177 336)
	Прочие доходы	2 440 105	321 521
	Прочие расходы	(111 740)	(454 425)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	5 491 155	2 259 367
	Текущий налог на прибыль	(1 754 081)	(892 337)
	в т.ч. постоянные налоговые активы (обязательства)	30 970	(75 753)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	321 284	(23 971)
	Изменение отложенных налоговых активов	303 596	388 682
	Штрафные санкции	(54 420)	-
	Прочие	-	-
	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	4 307 534	1 731 740
	СПРАВОЧНО		
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	4 307 534	1 731 740
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	-	-



П.В.Кузнецов Главный бухгалтер В.А.Кудратова

" 30 " МАРТ 2019 г.